Einleitung

Das Konigreich

Tarpeia und Hersilea 750 v. Chr.:
Die Verriterin und die Patriotin
Tanaquil 616 v. Chr.: Die Konigin

Lucretia und Tullia 510 v. Chr.: Die Jungfrau und die Hure

Die Republik
Oppia 483 v.Chr.: Die Vestalin
Hispala Faecenia 186 v. Chr.: Die Informantin
Clodia 6o v. Chr.: Die Medea des Palatins
Turia 46 v.Chr.: Die Uberlebende

Das Imperium

Iulia Caesar 27 v. Chr.: Die Prinzessin
Cartimandua und Boudicca 6o n. Chr.:
Die Klientelkénigin und die Rebellin
Iulia Felix 79 n. Chr.: Die Geschiftsfrau aus Pompeji
Sulpicia Lepidina 100 n. Chr.: Die First Lady des Stiitzpunkts
Iulia Balbilla 130 n. Chr.: Die Dichterin
Perpetua 203 n. Chr.: Die christliche Mirtyrerin
Iulia Maesa und Iulia Mamaea 222 n. Chr.:

Miitter der gesamten Menschheit

Bibliografische Informationen H|_
https://d-nb.info/132550081X digitalisiert durch 3 |I N

13

17

18

41
58

81
82
103
128

I51

177

204
231
251
268
289

317

E
E


https://d-nb.info/132550081X

Spitantike
Zenobia 268 n. Chr.: Die usurpatorische Augusta
Melania die Altere 3773 n. Chr.: Die Heilige
Galla Placidia 414 n. Chr.: Die letzte Romerin

Epilog
Dank

Anhang

Anmerkungen
Bibliographie

Sach- und Personenregister

349
350
378
403

433
435

437
438
453
483



