

Einleitung	13
Das Königreich	17
Tarpeia und Hersilea 750 v. Chr.:	
Die Verräterin und die Patriotin	18
Tanaquil 616 v. Chr.: Die Königin	41
Lucretia und Tullia 510 v. Chr.: Die Jungfrau und die Hure	58
Die Republik	81
Oppia 483 v. Chr.: Die Vestalin	82
Hispala Faecenia 186 v. Chr.: Die Informantin	103
Clodia 60 v. Chr.: Die Medea des Palatins	128
Turia 46 v. Chr.: Die Überlebende	151
Das Imperium	177
Iulia Caesar 27 v. Chr.: Die Prinzessin	178
Cartimandua und Boudicca 60 n. Chr.:	
Die Klientelkönigin und die Rebellin	204
Iulia Felix 79 n. Chr.: Die Geschäftsfrau aus Pompeji	231
Sulpicia Lepidina 100 n. Chr.: Die First Lady des Stützpunkts	251
Iulia Balbilla 130 n. Chr.: Die Dichterin	268
Perpetua 203 n. Chr.: Die christliche Märtyrerin	289
Iulia Maesa und Iulia Mamaea 222 n. Chr.:	
Mütter der gesamten Menschheit	317

Spätantike	349
Zenobia 268 n. Chr.: Die usurpatorische Augusta	350
Melania die Ältere 373 n. Chr.: Die Heilige	378
Galla Placidia 414 n. Chr.: Die letzte Römerin	403
Epilog	433
Dank	435
Anhang	437
Anmerkungen	438
Bibliographie	453
Sach- und Personenregister	483